OFÍCIO VEREADOR n° 211/2016
(COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE)

São Roque, 05 de fevereiro de 2016.
Prezado Senhor,
Temos pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitamos o encaminhamento de informações e cópia de documentos relativos ao Plano de Saúde “Santa Casa Saúde”, de modo que a Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, em razão de sua própria natureza, se mantenha informada em relação ao assunto.

Assim solicitamos o que segue:

1. Planilha contendo todas as receitas auferidas pelo Plano “Santa Casa Saúde” no período de 08/07/2014 a 31/12/2015;

2. Planilha contendo todas as despesas pagas pelo Plano “Santa Casa Saúde” no período de 08/07/2014 a 31/12/2015; e

3. Informar o valor que existia na reserva PEONA em de 08/07/2014.

4. Informar qual valor existia em conta bancária específica do plano “Santa Casa Saúde” para eventuais despesas com os usuários do plano em 08/07/2014.

5. Encaminhar cópia de todos os contratos das empresas que estão prestando serviços na Santa Casa de Misericórdia de São Roque (firmados após a greve dos médicos) relativos ao PA SUS, PA Particular e Convênio, Clínica Médica, Anestesista e Maternidade.

A presente solicitação visa o acompanhamento, por parte da Comissão Permanente de Saúde da Câmara, da situação do Plano de Saúde da Santa Casa, uma vez que a referida entidade encontra-se sob intervenção desde 08 de julho de 2014, através do Decreto Municipal nº 7.972.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

	ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vide-Presidente da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo
	ALEXANDRE RODRIGO SOARES

(MANDI)
Secretário da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

Ao

Ilustríssimo Senhor

FRANCISCO JOSÉ MASSARIOLLI TIBIRIÇA

MD. Interventor da Santa Casa de Misericórdia de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2016 - 09:53:33 00656/2016